СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    01 апреля 2024 г.  №   11
              с. Берёзовка
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Березовского  сельского поселения от 26.12.2018  г. № 32 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Березовского сельского поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Березовского  сельского поселения Воробьевского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное Решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от  26.12.2018 г. № 32 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Березовского сельского поселения осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:
1.1.  В наименовании и  по тексту Решения слово «Воробьевского» заменить на «Воробьёвского» в соответствующих падежах.

1.2. По тексту Решения Березовского сельского поселения Воробьевского  муниципального района Воронежской области слово «Березовского» заменить словом «Берёзовского» в соответствующих падежах.
1.3. В приложении вышеуказанного Положения подпункт 2.7 пункта 2 «Порядок выплаты материальной помощи»  изложить в следующей редакции:

«- при регистрации брака, на основании свидетельства о регистрации брака;

-  при рождении ребенка, на основании свидетельства о рождении;

- в случае смерти близких родственников (родителей, супруга(и), детей), на основании свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;

- в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами, на основании подтверждающих документов;

- в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после длительной болезни,  на основании подтверждающих документов.».

1.4. Пункт 3 Положения добавить подпунктом 3.6. в следующей редакции:

«В пределах выделенных средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, по решению Совета народных депутатов может выплачиваться:

- единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 и 65 лет с рождения);
- единовременное денежное поощрение в связи с профессиональными праздниками и установленными трудовым законодательством праздничными днями;
- единовременное денежное поощрение  при объявлении благодарности Губернатора Воронежской области;

- единовременное денежное поощрение  при награждении Почетной грамотой  Губернатора Воронежской области
Решение о выплате единовременного денежного поощрения и его конкретном размере оформляется соответствующим правовым актом Совета народных депутатов поселения на основании заявления главы поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Вестник Берёзовского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Совета народных депутатов Берёзовского

сельского поселения

	П.М.Лазарев

	Глава Берёзовского

сельского поселения

	Ю.И.Савченко